[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2019
	№
	518

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах» в МО «Светогорское городское поселение»
 за 2019 г.

В соответствии с постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Светогорское городское поселение» (в редакции постановлений от 30.09.2013 № 265; от 15.10.2015 № 384),   администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить отчет за 2019 год о реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах» в МО «Светогорское городское поселение»   утвержденной постановлением администрации от 13.08.2014 № 267 (в редакции постановлений от 14.11.2014 № 390; от 10.04.2015 № 124; от 23.07.2015 № 276;
от 08.10.2015 № 372; от 19.01.2016 № 27,от 11.08.2016 № 474, от 25.01.2017 №59, от 21.06.2017 № 323, от 18.12.2017 № 628, от 31.01.2018 № 56, от 03.04.2018 №152, от 29.01.2019 № 50, от 07.10.2019 № 403) в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить отчет за 2019 год о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах
в МО «Светогорское городское поселение» ( Приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение». www.mo-svetogorsk.ru в разделе «Документы/Нормативные правовые акты».
4. Контроль за исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                С.В. Давыдов

«УТВЕРЖДЕНО»

Постановлением администрации
МО «Светогорское городское поселение»

 от «28» декабря  2019 № 518
(Приложение 1)

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

   в МО «Светогорское городское поселение» за 2019 года
	Мероприятия
	Объем финансирования План на 2019 год (тыс.руб.)
	Объем финансирования

Факт за 2019 год (тыс. руб.)
(нарастающим итогам)
	Отчет о выполнении мероприятия

	всего
	Федер. бюджет
	Обл.

бюджет
	местный бюджет
	Прочие
	всего
	Федер. бюджет
	Обл.

бюджет
	местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Создание   специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения

	189..0
	-
	-
	189..0
	-
	189..0
	-
	-
	189.0
	-
	Мобильный пост  организован с 01.07 по 31.07 2019

	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

	240.0
	-
	-
	240.0
	-
	240.0
	-
	-
	240.0
	-
	НП «Спасательная служба» оказывает услуги:                            - поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера МКУ «Единая диспетчерская служба» (ЕДДС) Выборгского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие
 не запланировано в 2019 год.

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования.
	36.0
	-
	-
	-
	-
	36.0
	-
	-
	36.0
	-
	Закуплены и выставлены 18

аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие

	Оснащение Учебно-консультативных Пунктов (УКП)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Мероприятие

 не запланировано в 2019 год.

	Оснащение средствами оповещения населения об опасностях при ЧС
	30.0
	-
	-
	-
	-
	30.0
	-
	-
	30.0
	-
	Закуплено 5 электромегафонов

	Итого   2019 год

1 квартал

2 квартал

3 квартал

4 квартал
	495.0

	-

-
	-

-
	495,0

	-

-
	495.0
40.0

60.0

249.0

146.0
	-

-
	-

-
	495.0
40.0

60.0
249.0
146.0
	-
-

                        Начальник сектора по делам ГОЧС                                                                                                                 Н.В. Иванов
Приложение 2

к постановлению администрации МО

 «Светогорское городское поселение»

 от «28» декабря 2019 № 518
ОТЧЕТ
о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, развитие гражданской обороны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в МО «Светогорское городское поселение» за 2019 года
	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Создание специализированного мобильного подразделения водных спасателей для патрулирования, особенно в выходные и праздничные дни, в необорудованных местах массового отдыха населения
	На начало купального сезона водоемы не оборудованы спасательными постами
	Показатель не установлен
	В июле 2019 г.  в местах, используемыми гражданами для отдыха у водоемов  выставлялся мобильный спасательный пост сроком на 31 день

	Оказание услуг по обеспечению готовности к оперативному реагированию на чрезвычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации

	Показатель не установлен
	НП «Спасательная служба» оказывала услуги:                             - поддержание в готовности сил и средств для ликвидации ЧС;

 - организация и проведение работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	Выставление аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие в выявленных опасных местах водоемов на территории муниципального образования

	Показатель не установлен
	Закуплены и выставлены 18

аншлагов с информацией о запрете купания, выхода на ледовое покрытие

	Оснащение средствами оповещения населения об опасностях при ЧС

	Показатель не установлен
	Закуплено 5 электромегафонов

Цели муниципальной программы достигнуты:

-  Снижен риск чрезвычайных ситуаций

- Повышен уровень защищенности населения и территорий МО «Светогорское городское поселение» от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

- Обеспечена безопасность людей на водных объектах.

- Повысился уровень знаний населения в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

- Обеспечены места массового пребывания людей  средствами оповещения об опасностях.

- В 2019 году вносились изменения постановлениями от 29.01.2019 № 50, от 07.10.2019 № 403

- На 2019 год запланировано на выполнение мероприятий программы 495.00 тыс. рублей, использовано 495.00 тыс. рублей.

Начальник сектора по делам ГОЧС                                                                                                                 Н.В. Иванов

Исполнитель: Иванов Н.В..

Согласовано:  Ренжин А.А. Пугачева Е.М.   Горюнова Г.Е.   Ковшарь Н.В.

Разослано.: в дело, сектор ГОЧС, СЭР, СБУ, СФ, сайт МО

C:\Users\IvanovNV\AppData\Roaming\1C\1cv8\b7d77681-8ead-479d-9902-b263e0a413c5\7a73eb63-f183-46bc-92ce-9ec67d9687fb\App\W\Об утверждении отчета о реализации  МП Защита от ЧС, развитие ГО...  за  2018.doc